altero, considerandum si nullo modo hoc cum illo : **A** plus, si similiter est verisimile omne compositum compositionem esse, vel nullum; animalium autem unumquodque cum sit compositum, non est compositio, neque profecto aliorum compositorum ullum compositio erit. Rursum, si similiter in aliquo nata sunt esse contraria, definit per alterum, manifestum quoniam non definit. Si autem non ita est, plures accidet ejusdem definitiones esse; quid enim magis qui per hoc quam qui per alterum definiens dixit? eo quod similiter utraque nata sunt fieri in eodem. Talis autem animæ est definitio, si quidem est substantia disciplinæ susceptiva, nam similiter et ignorantia est susceptiva. Oportet autem si non ad totam habeat aliquis argumentari definitionem, eo quod non nota sit tota, ad aliquam partium argumentari si sit nota, et non bene assignata appareat, nam parte interempta, et tota definitio interimitur. Quæcunque autem obscuræ sunt definitionum emendanti et conformanti ad manifestandum aliquid et habendum argumentum, sic considerandum. Necessè est enim respondentem aut suscipere quod sumptum est ab interrogante, aut eundem declarare quid temere est ostensum a definitione. Amplius, quemadmodum in congregationibus solent legem inducere, et si sit melior quæ inducitur, interimit anteriorem, sic et in definitionibus faciendum, et definitio alia ferenda. Nam si apparet melior, et magis manifestum quod definitur, perspicuum quoniam interempta erit quæ posita est, eo quod non sunt ejusdem plures definitiones. Ad omnes autem definitiones non minimum elementum ad seipsum, solerter definire propositum, aut apte dictum terminum assumere. Necessè est enim veluti ad exemplar considerantem, et quod minus est iis quæ oportet habere definitionem, et quod appositum est superflue, inspicere, ut magis argumentis abundemus. Quæ igitur circa definitiones sunt, in tantum dicta sunt.

**B** partium argumentari si sit nota, et non bene assignata appareat, nam parte interempta, et tota definitio interimitur. Quæcunque autem obscuræ sunt definitionum emendanti et conformanti ad manifestandum aliquid et habendum argumentum, sic considerandum. Necessè est enim respondentem aut suscipere quod sumptum est ab interrogante, aut eundem declarare quid temere est ostensum a definitione. Amplius, quemadmodum in congregationibus solent legem inducere, et si sit melior quæ inducitur, interimit anteriorem, sic et in definitionibus faciendum, et definitio alia ferenda. Nam si apparet melior, et magis manifestum quod definitur, perspicuum quoniam interempta erit quæ posita est, eo quod non sunt ejusdem plures definitiones. Ad omnes autem definitiones non minimum elementum ad seipsum, solerter definire propositum, aut apte dictum terminum assumere. Necessè est enim veluti ad exemplar considerantem, et quod minus est iis quæ oportet habere definitionem, et quod appositum est superflue, inspicere, ut magis argumentis abundemus. Quæ igitur circa definitiones sunt, in tantum dicta sunt.